
مدیرکل بهزیستی استان تایید کرد:

خودکشی دختر 19 ساله در یک مرکز بهزیستی مشهد
تلفـن  بـود، حوالـی ظهـر کـه  سـه شـنبه 
بـا  پـدری  آمـد.  در  صـدا  بـه  تحریریـه 
صدایـی محـزون پشـت خط خبـر تلخـی از 
خودکشـی دختـرش مژده بـرای مـا روایت 
کـرد و مدعـی شـد دختـر 19 سـاله ام در 
یکی از مراکز بهزیسـتی مشـهد خودکشی 

کـرده اسـت. 
برای پیگیری موضوع با مدیرکل بهزیستی 
اســتان تماس گرفتیم. فیــروزی در گفت 

و گو با خراســان اعلام کرد: متاســفانه در 
یکی از مراکز بازپروری بهزیستی اقدام به 
خودکشی توسط یکنفر از افراد مقیم اتفاق 
افتاده اســت که پس از حضــور اورژانس و 

انتقال به بیمارســتان جان خود 
را از دست داد. 

مقامــات قضایــی و مســئولین 
بهزیســتی از اولیــن لحظات در 
محل حضــور پیــدا کردنــد و در 

حال حاضر علت وقوع در دســت بررســی 
می باشد. 

نتایج نهایی بررسی ها متعاقبا پس از اظهار 
نظر پزشکی قانونی و بررسی های قضایی 

و همچنین بررسی پرونده خدمت گیرنده 
به اطلاع همشــهریان عزیز خواهد رسید و 
برخورد قانونی با مقصرین احتمالی انجام 

خواهد شد.

اجتماعی-فرهنگی
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مدیر روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی 
نیشابور خبر داد:

فوت یک کودک در تصادف 
خودروی حامل دانش آموزان

مدیــر روابــط عمومــی دانشــکده علــوم پزشــکی 
نیشــابور گفت: فرزنــد 4 ســاله راننده خــودروی 
حامل دانش آموزان نیشــابوری که روز گذشــته با 
تیر چراغ برق برخورد کرد، بر اثر شدت تصادف در 

بیمارستان جان باخت.
مصطفی افشار نیک روز گذشته در گفت وگو با ایرنا 
افزود: این کودک به همراه راننده در خودرو حضور 
داشت که براثر شدت ضربات ناشی از تصادف، در 
بیمارســتان به رغم تلاش های صورت گرفته جان 

خود را از دست داد.
وی با بیــان این که راننــده این خودرو بــه همراه ۲ 
نفر از دانش آموزان هنوز در بیمارســتان بســتری 
هســتند، ادامه داد: خوشــبختانه حال ایــن افراد 
مساعد است. وی ادامه داد: ۲ نفر از دانش آموزان 
نیــز بــا وجــود داشــتن شکســتگی از بیمارســتان 

مرخص شدند.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش خراســان رضــوی نیز 
در این زمینه گفــت: خودروی پرایــد حادثه دیده، 
ســرویس مدرســه نبوده و راننــده از اولیای دانش 
آموزان بوده که با هدف تسهیل تردد دانش آموزان 

اقدام به انتقال آن ها کرده است.
ســیدامیر شوشــتری افــزود: ۲ دختر دانــش آموز 
ایــن حادثه بــا بهبــودی حالشــان، صبح امــروز از 

بیمارستان مرخص شدند.
وی ادامه داد: دانش آموز دختر دیگر در ناحیه مهره 
کمر دچار آسیب شده اما طبق اعلام پزشکان نیاز 
به عمل جراحی ندارد و دانش آموز دختر دیگر نیز به 
دلیل شکستگی پا هنوز تحت درمان در بیمارستان 

حکیم نیشابور است.
ظهر دیروز بــر اثر برخــورد یک دســتگاه خودروی 
پراید حامــل چند دانش آمــوز با تیر چــراغ برق در 
کیلومتر 4۰ جاده نیشابور - سبزوار دربخش میان 
جلگه و نزدیک به روســتای شــهرآباد ، 6 سرنشین 

این خودرو مصدوم شدند.

 کشف تریاک از معده 4 قاچاقچی 
در سرخس

محمــودی/ فرمانــده هنــگ مــرزی ســرخس از 
دســتگیری 4 قاچاقچــی موادمخــدر کــه 4 کیلو 
تریاک را در معده خود جاســازی کرده بودند، خبر 
داد. به گزارش خراســان رضوی، سرهنگ محمد 
محمودی در این باره گفت: با هدف برخورد قاطع 
با قاچاقچیان موادمخدر، مرزبانان هنگ سرخس 
بــا اشــراف اطلاعاتــی موفق بــه کشــف مقادیری 

موادمخدر از نوع تریاک شدند. 
وی افــزود: در پــی اخبــاری مبنــی بــر انتقــال 
موادمخــدر از اســتان هــای جنوبــی به ســرخس، 
موضــوع در دســتور کار مرزبانــان این هنــگ قرار 
گرفت که در این زمینه 4 قاچاقچی موادمخدر پس 
از شناسایی، دستگیر شدند. فرمانده هنگ مرزی 
ســرخس تصریح کرد: ماموران پس از شناســایی 
قاچاقچیــان، خــودروی مدنظــر را در یــک اقــدام 
غافلگیرانه متوقــف کردند و در بازرســی خودرو و 
سرنشینان آن موفق شدند 4 کیلوگرم موادمخدر 
از نوع تریاک را که در معده سرنشینان جاساز شده 

بود، کشف کنند.

طی مراسمی انجام شد

تجلیل از بازنشستگان تیپ 
۳۸زرهی تربت جام

حقدادی/ آییــن تکریم و تجلیل از بازنشســتگان 
تیپ ۳۸ زرهــی تربت جام بــا حضور امــام جمعه، 
فرمانــدار و فرماندهان نظامــی و انتظامی در تالار 

کوثر برگزار شد . 
بــه گــزارش خراســان رضــوی،  در ایــن محفــل، 
فرمانده تیپ ۳۸ زرهی تربت جام گفت: این پیش 
کسوتان پس از ۳۰ سال خدمت صادقانه به افتخار 
بازنشستگی نایل آمده اند اما در هر برهه از زمان که 
اعلام  نیاز شود هنوز هم پای کار و آماده جان فشانی 
در راه انقــلاب اســلامی هســتند. ســرهنگ علی 
کریمی افزود: به دلیل وجود مشــکلات اقتصادی 
در کشــور، بازنشســتگان نیــز  دارای مشــکلاتی 
هســتند که باید در حد توان به گرفتاری های آنان 

رسیدگی کرد.
امام جمعه تربت جام نیز با قدردانی از تلاش های 
بازنشستگان تیپ ۳۸ زرهی و تبریک  فرا رسیدن 
دهه مبارک فجــر گفت: تفکــر و گفتمــان انقلاب 
اسلامی، استقلال، عزت مداری، آزادی و پیشرفت 

است که امام خمینی )ره(  به ارمغان آورد.
حجت الاســلام حســین اســلامی افزود: انقلاب 
اسلامی با وجود همه مشکلات، در مسیر پیشرفت 

در حرکت است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - هنری 

مدیرکل تبلیغات اسلامی اعلام کرد:

 ۶4۰ مسجد استان 
آماده آیین اعتکاف

مدیرکل تبلیغات اســلامی اســتان گفت: امســال 
آیین معنــوی اعتکاف در 644 مســجد خراســان 
رضوی برگزار می شــود که حدود 1۲۰ مســجد از 
این تعداد در شــهر مشــهد واقع اســت. به گزارش 
ایرنا، حجت الاسلام هادی صاحبقرانی در نشستی 
خبری با اشاره به این که ثبت نام اعتکاف در مساجد 
خراســان رضــوی از اول تا ســیزدهم بهمــن ادامه 
دارد، گفت: مراسم اعتکاف در استان 1۵ بهمن، 
قبل از اذان صبح آغاز می شــود و به مدت ســه روز 
ادامــه دارد. وی ادامــه داد: پیــش از شــیوع کرونا 
اعتکاف در 6۲۰ مســجد اســتان خراسان رضوی 
برگزار می شد و امسال پیش بینی می شود نسبت 
به قبل از شــیوع کرونا استقبال بیشــتری را شاهد 
باشیم. مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
اظهار کرد: تلاوت قرآن جمعی و فردی، حلقه های 
معرفت و پرسش و پاسخ، ســخنرانی، بیان احکام 
و معــارف، تصحیح قرائــت نماز، ادعیــه و مناجات 
خوانــی از جمله برنامه هــای اعتکاف در مســاجد 
استان اســت. صاحبقرانی گفت: با توجه به تاکید 
رهبر معظم انقــلاب بر جهاد تبییــن، رویکرد کلی 
اعتکاف علاوه بر بُعد معنوی در ایــن زمینه تعریف 

شده است.

 وداع اهالی موسیقی 
با دوتارنواز خراسانی

پیکــر مرحوم اســتاد غلامحســن حــداد، دوتارنواز 
مشهور و عروسک گردان نمایش های آیینی خراسان 
رضوی با حضور جمع کثیــری از مردم و هنرمندان 
مشــهد در قطعــه هنرمنــدان بهشــت رضــا)ع( بــه 
خاک سپرده شــد. به گزارش تســنیم، استاد حداد 
دوشنبه شب در منزلش در مشهد به دلیل بیماری 
گوارشــی که بیش از یــک ســال از آن رنج مــی برد 
در ۸۳ ســالگی دعوت حق را لبیک گفــت و به دیار 
باقی شــتافت. وی از اســتادان دوتارنواز خراســان 
رضوی و دارای نشان درجه ۳ هنر بود. او همچنین 
خواننده اشعار موسیقی نواحی به شمار می رفت و 
در طول عمرش عروسک های زیادی برای نمایش 
های آیینی خراســان ســاخت و با آن هــا در نمایش 
های گوناگون که معروف ترین شان »آهوبره« است 
بــه ایفای نقــش پرداخت. اســتاد حــداد افتخارات 
بسیاری در جشنواره  های ملی و بین المللی داشت 
و به ســه زبان فارســی، کردی و ترکی مســلط بود و 
ترانه های محلی زیادی به این زبان ها سروده است 
که نام اهل بیت)ع( به ویژه امام رضا)ع( در سراســر 

آن موج می زند.

 توزیع 1۶ تن گوشت منجمد 
در بردسکن

علی نوری/ مدیر جهادکشاورزی بردسکن گفت: 
با هدف تنظیم بازار گوشــت قرمز، تاکنون 16 تن 
گوشــت قرمز منجمد شــده گوســفندی و گوساله 
به نرخ دولتی توسط شــرکت های تعاونی در شهر 
بردسکن و مراکز بخش های انابد و شهرآباد توزیع 
شده است. مهدی مســروری افزود: در این طرح، 
قیمت گوشت منجمد گوساله برای مصرف کننده 
هر کیلو ران 1۵۵ هزار تومان، سردســت و گردن 
1۵۰ هــزار تومــان، قلــوه گاه 1۳۰ هــزار تومان و 
راسته 16۰ هزار تومان تعیین شده است. وی بیان 
کرد: به رغم این که سهمیه شهرستان جذب شده 
است ولی به دنبال این هستیم با توجه به استقبال 
مردم سهمیه بیشتری به شهرستان اختصاص یابد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

ترســول/ تار را به دســت می گیــرد، جوری 
که شــما آرزوهایتــان را بغل مــی گیرید، بعد 
با سرانگشــتان می نوازد، انگار با اشــتیاقی 
آمیخته به دلهره شــعاع نوری را کــه از پنجره 
به اتاق می ریزد، لمس کنــی و بعد فقط باید 
گوش بســپاری. برکه ای است که جاری می 
شود، برهوت خسته جان آدم را سبز می کند، 
نوروز را زودتر از همیشــه با خود می آورد، آن 
چه استاد می نوازد، همه این ها هست و هیچ 

کدامشان نیست...

مردم، صاحب امتیاز تمام هنرها هستند	 
امروز روز ملی آواها و نواهای ایرانی است و چه 
مناسبتی بهتر از این که هم کلام استاد شاپور 
هدایتی فرد، پیش کسوت تارنوازی خراسان 
شــویم. آرام و متیــن آن طور که شایســته یک 
پیش کســوت موســیقی اســت، پاســخ اولین 
ســوال را مــی دهــد. البته کــه در کنــار تمام 
شعف و شیفتگی اش نسبت به تار و موسیقی، 
از دشــواری هــای این مســیر و نبــود هرگونه 
حمایت و توجه در رنج است، اما دوست ندارد 
از تلخی ها بگویــد. تلخی هایی کــه گاهی به 
رنگ تنگدستی هنرآموزان توانمند او در گذر 
ســال هاســت و گاهی از جنس دیده نشــدن 
استعدادهای اصیل و متعالی و البته پر شدن 
این خــأ با آثــاری بی کیفیــت یا بی نشــان از 
فرهنگ ایرانی. اســتاد به »خراسان رضوی« 
می گویــد: »هیچ وقــت به این فکــر نکردم که 
پیش کســوت تارنوازی بشــوم. من فقط کارم 
را انجام دادم، این کار عشــق مــن بود، علاقه 
ام بــود و آن را پیمــودم. اگر هزار بــار به عقب 
برگردم بــاز هم همیــن مســیر را انتخاب می 
کنــم.« او صحبت هایــش را ادامه مــی دهد و 
مــی افزاید: »باور من این اســت که در کشــور 
ما صاحــب امتیاز تمامی هنرهــا، فقط و فقط 
مردم هســتند. مردم نســبت بــه تاثیــر هنر و 
البته موسیقی بر تعالی فرزندانشان آگاه اند، 
تجربه مــن می گوید بچــه هایی که به ســمت 
هنر و موســیقی می آیند، کمال گرا می شوند 
و در همه زمینه ها و البته در تحصیل شان می 

درخشند.«

از ویولن تا تار!	 
پدر کــه بســیار علاقه منــد به موســیقی بود، 
از 1۳ ســالگی همه فرزندانــش را در کلاس 
های آموزشی ثبت نام کرد. این شد که شاپور 
نوجوان خودش را ویولن به دست در کنار یک 
تیم موســیقی یافت و ویولن نوازی تا ۲ ســال 
ادامه یافــت تا این کــه در ۲4 ســالگی تغییر 
مســیر داد و تــار را انتخــاب کرد. اســتاد می 

گوید: »تار را از هر سازی بیشتر می پسندیدم. 
شــاگردی جناب حریم متبســم را کردم. در 
تهران هــم جنــاب زیــدا... طلوعی اســتادم 
بودند. بیشــتر مراحل یادگیــری را در تهران 
طی کردم و مــدام در رفت و آمــد بودم، چون 
آن زمان بر خلاف امروز در مشــهد اســتادی 
حضور نداشــت و همه چیز بــه تهران خلاصه 

می شد.«

دولت از سبد فرهنگی خانواده حمایت 	 
کند

از استاد می پرسم اولین سازتان را چند تومان 
خریدید و الان یک هنرجو باید برای آموختن 
تار چقــدر هزینه کند؟ پاســخ می دهــد: »تار 

همیشه گران بود. یادم هست اولین تاری که 
خریدم ۵ هــزار تومان قیمت داشــت و خرید 
آن برایم دشــوار بود. الان هم تقریبا شــرایط 
همان اســت. کلاس هــای آموزشــی هم هر 
جلســه بین 1۰۰ تا 1۲۰ هزار تومان هزینه 
دارد که گرانی ها تاثیر بسیار زیادی بر ریزش 
هنرجوها گذاشــت. خانــواده ای کــه ۳- 4 
فرزند دارد و هر کدام هزینه درس، دانشگاه، 
خوراک و پوشاک دارند، موسیقی و کلا بسته 
های فرهنگــی و هنری را از ســبد نیازهایش 
حذف می کند و این طبیعی است. در این جا 
دولت باید پای خوراک فرهنگی خانواده ها 
بایستد اما متاسفانه کاری در این زمینه انجام 

نشده است. 

با این حال استادان موسیقی و آموزشگاه ها 
که شــاید افزایش 1۰ برابری هزینه ها در ۵ 
ســال گذشــته را تجربه کردند، به هر شکلی 
بــود هزینه هــای هنرجویــان را تنهــا ۳ برابر 
افزایش دادند که البته آرزو داشتیم این اتفاق 

نمی افتاد.«

از توجه ارشاد تعجب می کنیم!	 
وی در ادامــه از نبود توجــه و حمایت لازم در 
حوزه موســیقی اســتان می گوید و ادامه می 
دهد: »وقتــی از ارشــاد برای کاهــش هزینه 
هنرجوها کمک می خواهیم، آن ها اول دست 
روی دســتمزد مدرس می گذارند کــه واقعا 
مبلغ قابل توجهی نیست، با این حال قبل از 
مراجعه به مسئولان تا حد ممکن کاهش یافته 
اســت. البته این نحوه برخورد با مدرســین، 
مسبوق به ســابقه اســت. به یاد دارم که سال 
6۵ در ارشاد درس می دادم، حداقل انتظار 
این بود که مدرس موســیقی کــه تجربیات و 
تخصص ویژه ای را طی ســال ها کسب کرده 
اســت، به انــدازه یک کارگــر حقــوق بگیرد، 
اما هیــچ پولی بــه مــن و امثال مــن پرداخت 
نمی شــد. همه رایزنی ها هــم بی فایده بود، 
ســاده ترین حمایــت، بیمــه کــردن هنرمند 
است که همین کار هم به درستی انجام نمی 
شود. حدود 1۰ سال قبل وقتی ارشاد جلسه 
ای گذاشــت و ما را دعوت کــرد، واقعا تعجب 
کردم! چون کار به جایی رســیده بود که فکر 
می کردم شاید دیگر در کشور وزارت فرهنگ 

و ارشاد نداریم!«

خلائی که جولانگاه موسیقی های بی 	 
کیفیت شد

کلام آخر استاد، دردی اســت مشترک میان 
اهالــی هنــر؛ وقتی حمایتــی در کار نیســت، 
فرهنــگ ایرانی میــدان را بــه رقبــای بیگانه 
اش می بازد. او می گویــد: »خیلی وقت ها در 
تلویزیون و رادیو خأ آثار موسیقایی باکیفیت 
را حس می کنیــم. موســیقی هایی که پخش 
می شــود واقعــا کیفیــت ندارنــد، البتــه چند 
ســالی هســت که شــرایط خیلــی بهتر شــده 
است، اما سوال ما این اســت که این کارهای 
بی کیفیت از کجا حمایت می شــوند؟ فضای 
موســیقی کشــور از هنر ایرانی و بومی خالی 
شده که جای تاسف دارد. راه حل این سقوط 
کیفیت، برگزاری کنسرت های جدی اهالی 
هنر اســت. اگر کار خوب در فضایی مناســب 
ارائه بشود، مخاطب را با خود همراه می کند 
و هنرمند نیز انگیزه ادامه مســیر و شکوفایی 

را می یابد.«

گفت و گو با استاد شاپور هدایتی فرد، پیش کسوت تارنوازی استان به مناسبت روز آواها و نواهای ایرانی

هزار بار برگردم باز هم می نوازم


